35 sevetur in civitate Bononia quam deus ut esset caput studii iuris canonici ab initio 
preelegit. Et non solum predictum librum tue nobilitati et sanctitati commendo 
sed etiam alios libellos et commentarios quos diversis temporibus composui scili-
cet Breviarium super corpore decretorum, Casus decretalium cum canonibus con-
cordati, Distinctiones super toto iure, Librum pastoralem et cavillationum et Li-

40 brum dispensationumf et Librum penitentialem et Cronicam et Arborem versifì-
catam et alios librosS minores et Apparatum super toto corpore decretorum. Cum 
enim iam sim senio*1 confectush et diversis infirmitatibus aggravatus considerans 
consideranda non potui invenire nisi tuam nobilissimam sanctitatem per quem 
predicta possint melius conservari. Tu enim ignobiles nobilitas, pauperes de ster-

45 core relevas ut sedeant cum principibus et solium glorie teneant, nobiles nobilio-
res efficis et idcirco te proprium refugium preelegi. Tu ergo tamquam vir providus 
et discretus nobilis ac benignus quantum cum deo poteris in talibus exaudi preces 
meas ut honorem in personam mei tui servi impendas altissimo creatori ut per hec 
et alia bona que feceris possis inter angelos collocari inter quos in futuro iudicio te 

50 requiram. 

Ave Maria gratia plena dominus tecum benedicta tu inter mulieres et benedictus 
fructus ventris tui. 

Explicit liber questionum magistri Johannis de Deo ad honorem summe trini-
tatis et individue unitatis patris et filii et spiritus sancti et ad utilitatem studii in 

55 iure canonico et civili universalis et particularis et ad honorem et nomen domini 
Octaviani cardinalis sancte Marie in Via lata sub anno domini MCCXLVIII 
die VI1 intrante sept, continens C et unam questiones principales et quamplures 
incidentes quas a tempore regiminis sui id est ab annis undeviginti sub lima dis-
putationis in scolis cum summis vigiliis disputavit sicut de facto diversis tempori-

60 bus occurrerunt, protestans salva fide quod in hoc opusculo nulla est questio 
quaternalis, hoc est a nullo fuerint ante disputate. Tamen super operis imperfec-
tione veniam postulat a scolaribus dominis et magistris commendans se ipsorum 
orationibus in eternum eo quod ea que ultimo dicuntur melius memorie com-
mendantur secundum sententiam sancti patris de cons. D.II LiquidoErgo pa-

65 tientia sit tibi scutum. Alleluia alleluia alleluia. Alp'ha et O id est primus et novis-
simus. Amen.'1 

Prolog: D fol. 218r, E fol. 38r, F fol. 114r, M fol. Ir (schwer lesbar!), O fol. 218v, 
P fol. 3r (ab Zeile 30 fragmentarisch, bricht Zeile 40 . . . Librum disp/// ab), Va 
fol. 132r, Vaf fol. 214v (von anderer Hand), Vi fol. 21r. - Auszugsweise ediert bei 
Sousa Costa, Um mestre 126f. aus den Hss. Va, Vi und Madrid. 
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Epilog: D fol. 234r, E fol. 65v, F fol. 149r, M fol. 22r, O fol. 238r, P fol. 39v, Va 
fol. 161r, Vi fol. 38v. - Ein Auszug bei Sousa Costa, Um mestre, 128 aus den Hss. P, 
Va, Vi und Madrid.